

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION No. 1356
TO BE ANSWERED ON 09.02.2023

DATA OF MSMEs

1356. SHRI THIRUMAAVALAVAN THOL:

Will the Minister of MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES be pleased to state:

- (a) whether the Government is having data pertaining to Micro, Small and Medium Enterprises (MSMEs) opened and closed during the last five years; and
- (b) if so, the details thereof?

ANSWER

MINISTER OF STATE FOR MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES
(SHRI BHANU PRATAP SINGH VERMA)

(a) & (b): As per Udyam Registration Portal, the total number of Micro Small and Medium Enterprises which are incorporated during last five years are as follows:

Year	Number of MSMEs opened (as on 03.02.2023)
2018-19	11,04,998
2019-20	12,02,097
2020-21	19,26,235
2021-22	21,72,585
2022-23	18,04,399

As per Udyam Registration Portal, total number of MSMEs applied for cancellation due to shut down in the year 2020-21, 2021-22 and 2022-23 (as on 03.02.2023) are 175, 6,222 and 10,729 respectively.
